Bringing it together.
20
22
A
nw
en
du
ng

ausgeliefert
SET EJOT® Iso-Bar ECO Chemische Verankerung
Bestellbezeichnung
VPE
[Set]
Artikelnummer
SET EJOT Iso-Bar ECO 200 1 8779200110
SET EJOT Iso-Bar ECO 260 1 8779260110
SET EJOT Iso-Bar ECO 320 1 8779320110
SET EJOT Iso-Bar ECO 380 1 8779380110
Bestellbezeichnung
VPE
[Stück]
Artikelnummer
Mörtelkartusche Multifix USF 280 ml 1 9571000280
Mörtelkartusche USF Winter 300 ml* 1 9571000300
Bestellhinweis: Mörtelkartuschen separat zu bestellen.
*auf Anfrage
Lieferumfang
	> EJOT Iso-Bar 200/260/320/380
	> Unterlegscheibe Ø 60 mm mit Dichtung Ø 58 mm
	> Adapter inkl. Zylinderschraube
	> Montagewerkzeug
	> Siebhülse (zur Anwendung im Lochstein-Mauerwerk)
	> Mischdüsenverlängerung
Anwendungsbereich
	> �Verankerung in gerissenem (Option 1) und ungerissenem
Beton (Option 7) (ETA-16/0107)
	> �Verankerung in Mauerwerk (ETA-16/0089)
	> �Verankerung in Naturstein (ohne Zulassung)
Eigenschaften
	> Vinylharz, styrolfrei
Vorteile
	> �Verarbeitung mit handelsüblicher Auspresspistole möglich
	> �Darf in nassem Beton und wassergefüllten Bohrlöchern
verwendet werden
	> Lieferung inklusive Mischdüse
Verarbeitungszeit und minimale Aushärtezeit
Umgebungs­
temperatur
[°C]
Verarbeitungs­
zeit
Aushärtezeit
bei trockener
Witterung
Aushärtezeit
bei feuchter
Witterung
-10* 1h 30’ 24h 48h
≥ -5 1h 30’ 14h 28h
≥ 0 45’ 7h 14h
≥ +5 25’ 2h 4h
≥ +10 15’ 1h 20’ 2h 40’
≥ +20 6’ 45’ 1h 30’
≥ +30 4’ 25’ 50’
≥ +35 2’ 20’ 40’
+40 1,5’ 15’ 30’
*�Minimale Kartuschentemperatur +15 ºC
ETA-16/0107
ETA-16/0089
Optionales Zubehör
Bestellbezeichnung
VPE
[Stück]
Artikelnummer
EJOT Iso-Bar Drill Ø24/310-2501) 1 8779424250
EJOT Iso-Bar Drill Ø24/450-4001) 1 8779424400
EJOT Iso-Bar Drill Ø26/250-2002) 1 8779226200
EJOT Iso-Bar Drill Ø26/450-4002) 1 8779226400
Ausblaspumpe 1 9150300000
Auspresspistole AP 300 1 9570010300
Reinigungsbürste Ø 26 mm1) 1 9150300026
Reinigungsbürste Ø 28 mm2) 1 9150300028
1) Bei Anwendungen ohne Siebhülse
2) Bei Anwendung mit Siebhülse
USF Winter
auf Anfrage
7